CXQ312 Elektronischer
Vorwa hlzähler
mit einer Vorwahl
Ausführungen
LCD positiv
LCD positiv, grün hinterleuchtet
LCD negativ, rot hinterleuchtet
LCD negativ, rot-grün hinterleuchtet

10.13 Anschlüsse 16
11 Lie ferumfang 16
12 Bestellschlüssel 16
13 Frequenzen (typ.) 16
13.1 Impulszähler 16
13.2 Frequenzzähler 16
14 Eingangsarten Impulszählung 18
15 Eingangsarten Zeitmessung 20
16 Eingangsarten Frequenzzähler 21
17 Ausgangsoperationen 22
18 Massbilder 23
www.saia-pcd.com  Seite 4
1 Vorwort
Lesen Sie vor der Montage und der
Inbetriebnahme diese Bedienungs-
anleitung durch. Beachten Sie zu Ihrer
eigenen Sicherheit und der
Betriebssicherheit alle Warnungen und
Hinweise. Wenn das Gerät nicht nach
dieser Bedienungsanleitung benutzt
wird, kann der vorgesehene Schutz
beeinträchtigt werden.
2 Sicherheits- und Warnhinweise
Benutzen Sie das Gerät nur in
technisch einwandfreiem Zustand,
bestimmungsgemäss, sicherheits- und
gefahrenbewusst unter Beachtung
dieser Bedienungsanleitung
2.1 Bestimmungsgemässer Gebrauch
Der Vorwahlzähler CXQ312 erfasst Impulse, Zeiten
und Frequenzen bis max. 60 kHz und bietet eine
Vielzahl verschiedener Betriebsarten. Gleichzeitig
verarbeitet der Vorwahlzähler programmierte
Vorwahlen. Jeder darüber hinausgehende
Gebrauch gilt als nicht bestimmungsgemäss.
Der Einsatzbereich dieses Geräts liegt in
industriellen Prozessen und Steuerungen. In den
Bereichen von Fertigungsstrassen der Metall-,
Holz-, Kunststoff-, Papier-, Glas- und Textilindustrie
u.ä… Überspannungen an den Schraubklemmen
des Geräts müssen auf den Wert der
Überspannungskategorie II begrenzt sein.
Das Gerät darf nur in ordnungsgemäss
eingebautem Zustand und entsprechend dem
Kapitel „Technische Daten“ betrieben werden.
Das Gerät muss für den ordnungsgemässen
Betrieb extern abgesichert werden. Hinweise für die
empfohlene Sicherung finden Sie unter den
Technischen Daten.
Das Gerät ist nicht geeignet für den
explosionsgeschützten Bereich und den
Einsatzbereichen, die in EN 61010 Teil 1
ausgeschlossen sind.
Wird das Gerät zur Überwachung  von Maschinen
oder Ablaufprozessen eingesetzt, bei denen infolge
eines Ausfalls oder Fehlbedienung des Gerätes
eine Beschädigung der Maschine oder ein Unfall
des Bedienungspersonals möglich ist, dann
müssen Sie entsprechende
Sicherheitsvorkehrungen treffen.
2.2 Schalttafeleinbau
VORSICHT
Montieren Sie das Gerät entfernt
von Wärmequellen und vermeiden
Sie direkten Kontakt mit ätzenden
Flüssigkeiten, heissem Dampf oder
ähnlichen.
Montageanleitung
 1. Befestigungsrahmen vom Gerät abziehen.
2. Gerät von vorne in den Schalttafelausschnitt
einsetzen und auf korrekten Sitz der
Frontrahmendichtung achten.
3. Befestigungsrahmen von hinten auf das

Spannbügel
Bedienungsanleitung
12 Bestellschlüssel
CXQ312M4L
Display
N = Standard LCD Display
L = Hintergrundbeleuchtung
Spannungsversorgung
V3 = 90 .. 260 VAC
M4 = 10 .. 30 VDC
Relais-Ausgang
312 = 1 Relaisausgang
322 = 2 Relaisausgang
13 Frequenzen (typ.)
13.1 Impulszähler
HTL-Pegel
AC-Versorgung typ.Low 2,5 V
typ. High 22 V
DC-Versorgung 12V typ.Low 2 V
typ. High 10 V
DC-Versorgung 24V typ.Low 2,5 V
typ. High 22 V
Add
Sub
AddAr
SubAr
AddBat
SubBat
AddTot
Add
Sub
AddAr
SubAr
AddBat
SubBat
AddTot
Cnt.Dir 55 kHz 2,8 kHz 2,7 kHz
Up.Dn
Up.Up
29 kHz 2,8 kHz 2,7 kHz
Quad
Quad 2
28 kHz 1,4 kHz 1,3 kHz
Quad 4 18 kHz 1,2 kHz 0,9 kHz
A/B
(A-B)/A
29 kHz
5V-Pegel
typ.Low 1,0 V
typ. High 4,0 V
Add
Sub
AddAr
SubAr
AddBat
SubBat
AddTot
Cnt.Dir 9 kHz 2,7 kHz 2,4 kHz
Up.Dn
Up.Up
9 kHz 2,7 kHz 2,4 kHz
Quad
Quad 2
9 kHz 1,2 kHz 1,2 kHz
Quad 4 9 kHz 1,2 kHz 0,9 kHz
A/B
(A-B)/A
9 kHz
13.2 Frequenzzähler
HTL-Pegel
AC-Versorgung typ.Low 2,5 V